

Stockholm 25 januari 2006



Kristdemokraterna

Skrivelse till Kommunstyrelsen

## Trängselskatter förlänger restid

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2006 -01- 2 5
Dnr:	314-372/2006
Till:	R. III

Trängselskattförsöket i Stockholm har medfört att en stor grupp människor inte längre har råd att använda bilen. I stället är de nu hänvisade till kollektivtrafiken. Alla bor dock som bekant inte precis bredvid en tunnelbana eller en busshållplats. Dessutom ligger skolor och dagis inte alltid nära kollektivtrafiken. Barnfamiljerna som måste ta sig mellan flera olika punkter för att lämna barn till skolor och dagis för att sedan själva förflytta sig till arbetsplatsen drabbas. Dessa familjers restider förlängs när de inte kan ta bilen från port till port. Detta påverkar naturligtvis också barnens vistelsetider på fritids och dagis. De som har råd att betala trängselskatt kan för närvarande i stället minska sin restid. De resurssvaga grupperna får längre restid och minskad tid för familjen.

När trängseln minskat i Stockholms innerstad har den istället ökat på andra ställen. Stora pendeltågsförseningar strandsätter tiotusentals människor i förorterna, och i tunnelbanan är frustrationen stor när inställda avgångar och vagnbrist skapar överfulla tåg. Att människor inte kan ta sig till sina arbeten i tid och att allt mer tid spenderas på resande på grund av trängselskatterna, medför naturligtvis konsekvenser både på individnivå och för samhället i stort.

Stockholmsförsöket utreds kors och tvärs för att presenteras så förmånligt som möjligt. Det verkar dock som att ovan redovisade grupp är bortglömd.

**Med anledning av ovanstående föreslår Kristdemokraterna att**

### **Kommunstyrelsen beslutar**

att ge Utrednings- och statistikkontoret uppdraget att utreda och redovisa hur restiderna har förändrats för den grupp människor som på grund av trängselskatten inte längre har råd att använda bilen till och från sina arbeten.

Stockholm 06-01-25

Ewa Samuelsson

Gruppledare (kd)

ledamot i Kommunstyrelsen